74

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXVI74

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXVI

ESTADO DO PIAUI
PRf,fE:ITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Ptaça GOY. Mbeflo Sit,a. «21Centn:, . fone (0119) ~7-111)6
C PJ 0UM.058/0001-(18
E-nlaili ~l'fflinumllf1lm4tl'ahoo.oom.1>r

PORTARIA /OAM>REF. Nº 021/20,J9 Eliscu Martins-PI, 17 de maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEl.l MARTI S, Esudo do Pil!UJ, no uso de
suas alribuiçcleS lcg11is que lhe coafcit o an. 67. inciso VI da Lei Orgânica do Mwlielpio de E.I iseu
Martins-PI.

RESOLVE:

I - Exonerar, DELIANE DA SILVA CARVALHO, p(lnBdota do CPF 027. 1 S7 . .S73--.S2

da funça.o de Díret0111 do De:p8J1lllne:nto de Adminisnçto neste municfpio nomeada pela PORT ARlA

/GABIPREF. N" 070/2018 de 12 de novembro de 2018.

.li - Gabinete do Preíeilo Mu Rici.p111 de Elinu M• rtins, aos dezessete dias do mês de
maio do ano dedoL~ mi l e dezenove.

DÊ CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

ESTADO DO Pl'AUl
PftEFEfruRA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Pnça Go<;. - $1"4, «21Ce~tro . fone (0119) 3$37-1188
CNPJ 06..554.05IIIOCI01-Q8
E-mai: preleauraellzeurnadlna@'J'ahoo.com.l>r

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 02212019 Eliseu Manios"PI , l 7 de maio de 2019.

O PREFEITO M N"ICIPAL l>E ELIS'EU MARTI S, F.'iüdo do Piauí, no uso de

suas atribuiçGc:s legais que lhe confere o IIJ1 .. 67, inciso VI d.a Lei Orgãniea do Município de Elisc11
M{lrtin~-Pl.

RESOLVE:

1 - Df:SlCNAR, DELIANE DA SILVA CARVALHO, portadora do CPF

027.157573-52 .• no condição de membro titular, p11n1 compor ■ COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins - PI, que será presidida pela mesma.

. li - Gabinete do Pl'dt'lto Municipal de Ellu:u M■rtt■,, aos dezcssac dias do m~ de:

mAi o do ano de dois mil e dezenove.

DêCIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA,SE

Pfo lrv . . PR!F!ITU . . RA MUNICIPAL D! PIO IX --- ~ A_ · " • CNPJ: 06.553.812/0001-40
Ttd•t• .. '• ,.,. ..... tua Sebastllo Atrais, 281- CEP: 64660..()()() - Centro

Te/ (89) 3453/1102 / e:ma/1: o,e(elturadeQloh<@qmailcpm

PROCESSO .ADMINISTRATIVO N.9 043/2019
TOMADA DE PREÇO N.9 009/2019

AVISO DE REMARCAÇÃO DE UaJAÇÃO

.A Comissão Pennanente de Ucltação da Prefeitura Municipal de Pio IX(PI) toma público
para conhecimento de todo e qualquer lnteressado(s), que a Exma. Senhora Prefeita
Municipal determinou a Instalação de Processo llcltatórío, na modalidade TOMADA DE
PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, sob o regllffe de ~mpnltoda por PREÇO GLOBAL, com
data de abertura e Julgamento redesignada para o dia 10 de Junho de 2019, às 09h00mln
Inove hcns), na sala de reunião desta Com.lss.ão, sho na sede da Prefeitura, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada, pel.o resrme de execução lndíreta, do tipo "menor
preço•, empreitada por p!'"eço global, para a construção de uma academia de saiíde no
Município de Pio IX - PI, mediante a,s c-ondlções e espedflcaQ6es estabeleclda,s neste Edital
e seus Anexos.
Valor Total Prevrsto: R$ 12s.ooo,,.oo (cento e lllnte e cinco mil reais). k; despesas correrão
por conta de recurso oriundos do FMS/MINISTÉUODA SAÓDE.

O Edita l encontra-se d isponível no sJte do Tribunal de Contas do Estado e na sede da
Prefeitura Munlclpal de Pio IX(PI) . Tel.: (089) 3453-1102/3453-1121.

Pio IX{PI), 20 de maio de 2019.

Rlvonelde Ana de Alencar Silva
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

;,,•õ 1rV"~-~• PREFEITURA MUNI-CIPAL DE PIO IX
~ • CNPl: 06.553.812/0001-◄0

,-,.,.1'-•~• ,.,. ,.,. . • a S@ba.st//fo Arrais, 281 - ai': 64660-000 • Centro
Tef (B9) 3453/.Zl02 / e:ma/1: prefeituradepiohc{i/gmall com

RETIFICAÇÃO NI' 01 DO EDITAL DE UCITAÇÃ.0
TOMADA DE PREÇO N.• 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N,■ 043/2019
A p,esente retfflcaçlo aWI! o Item 7.5.3, bem como dm. os lteM 1 e 5.1 do referido
Edital, 1110S seguintes ter~:

l}Ondese 16:
1. ABER'T\JRA

A abertu,a do presente Hcltoç4o setd realhoda no dia ZJ de maio de 2019 its 09h00mln.
na sede da Prefeitura Munlcípal de Pío IX - PI, sala de lícltações (Rua Sebastião ArraJs, nll

281, centro, na cidade de Pio IX- PI) . Na hipótese da ocorrênc,la de feriado ou Outt"O$ fatos
lmpedldvos à realização da sessão p(ibllca, ffca adiada para o primeiro dia 0tll lmedJato à
d.ata marcada, mantidos os mesmos local e horário,

Leia-se:
1. ABER'T\JRA

A oktturo da,,,_,,_., lldtaçiJo, HIÓ -llzada no dia 10 ,de (unho de 2019. à$ o,,,oc)nln.

na sede da Prefeitura Munlcípal de Pí.o IX - PI, sala de lrcltaçõei (Rua Sebastião ArraJ.s, nll

281, centro, na cidade de Pio IX- PI) . Na hipótese da ocorrênc,la de feriado ou olrtro5 fato5
Impeditivos à rea1f1ação da sessão p(ibllca, fica adiada para o primeiro dia 0tll lmedfato à
data marcada, mantidos os mesmos local e horário .

:llOpdese 1ft
5. DO LOCAl DE ENTREGA DOS ENVELOPES:

5.1. lmpreterlvelmen.te, até às 09.;00h, do dia 21 de Maio de 2019. na sede da Prefeitura
Munlclpal de Pio IX(PI), situada na Rua Sebastião Arrais, n.11 281 -Centro- Pio IX(PI).

1&11:K.

5, DO LOCAL DE ENTREGA DOS ENVEt.OPES:

5.1. Impreterivelmente, até às 09;0Qh. do dM 10 de Junho de 2019 na sede da Prefeitura
Munlclpal de Pio IX(PI), situada na Rua Sebastião Arrais, n .. 11 281 -Centro- Pio IX(PI).

Pio IX/PI, 20 de maio de 2019.

Rlvonelde Ana de Alencar SIiva
Presidente da Comissão Permanente de Uclta~o